Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
/ GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2630/85 '

A"bre crédito suplementar, reduz do

tação Orçamentária e dá outras pro

vidências.

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de conformi

dade com o ítem I, do Artigo 42, da Lei n2 1946, de 27/11/84, e Arti

go 5Q, da Lei n2 1947, de 27/11/84,

DECRETA:

Artigo 1^ - Eica aberto um crédito suplementar no mon

tante de Cr$35.650.000 (Trinta e cinco milhões, seiscentos e cincoen-

ta mil cruzeiros), para reforço da seguinte dotação Orçamentária:

(5rgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e (5rgãos subordi

nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10603250.000 - Limpeza Publica

0701.10603252.063 - Remoção do Lixo e Limpeza de Ruas

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr$35.650.000

Soma Cr$35.650.000

Artigo 2Q - Servirá de recurso ao credito aberto pelo

Artigo l2, a redução na seguinte dotação Orçamentaria:

órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e (Jrgãos Subordi

nados

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

0401.10603260.000 - Serviços Funerários

0401.10603261.008 - Organização do Cemitério Municipal

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

•

Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO - I

f1.02

4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$35 .650.000

Soma Cr$35.650.000

Artigo 32 - Pica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na parte

relativa ao exercício de 1985, como segue:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto - 1.008

- Organização de Cemitério Municipal Cr$35.650.000

Soma Cr$35.650.000

Artigo 42 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 1985

Prefeito

Registre-se, publique-jée e cumpra-

Fernandç/ BartholomaV/

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

ArmaMò' Jw^nk
Mlunicippai